
Projekt 

UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 2015 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 

2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 528, poz. 

699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283 i poz. 1777), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 1381; z 2014 r. poz. 40 oraz z 2015 r. poz. 

1045) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj. Dz.U. z 

2013 r. poz. 465 oraz z 2015 r. poz. 1045) uchwala się, co następuje: 

§ 1 . Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 

listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych - wzór 

informacji o nieruchomościach, gruntach, lasach - INRL-1, otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 . Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIII/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 

listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych - wzór 

deklaracji na podatek od nieruchomości - DN-1, otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r. 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 12 grudnia 2015 r. 

WYPI 1 MAC Ul 
1 N - i r r P ł M l 

1 \um„ 1 - ł S H 

I N R L - 1 

I N F O R M A C J A O N I K I U ( H O M O Ś C I A C H . C I U N T A ( II, L A S A C H 

Podstawa prawna: ustawa / dnia 12 styc/nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( I ) / . l i . z 2014 r. po/ . 84'J /c / H M . 
ustawa/dn ia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( l ) / L. / 2013 r. po/ . 1381 z e / m . ) ; 
ustawa / dnia 30 pa/d/ icrnika 2<M)2 r •> podatku leśnym ( I ) / . l ' / 2013 r po/ 465 /c /m i 

Składający: formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami, użytkownikami wieczystymi. 
posiadaczami samoistnymi, posiadaczami stanowiących własność Skarbu PanMwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego nieruchomości lub obiektów budowlanych, gruntów. lasów. 

Termin składania: w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie (wygaśniecie) obowiązku 
podatkowego lub wysokość opodatkowania. 

A. M I E J S C E S K Ł A D A N I V I N F O R M A C J I 

2. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 
HI RMISTR2 ( . M I M /.Y< I I I . I N 

B . O B O W I Ą Z E K S K Ł A D A N I A I N F O R M A C J I 

3 Przyczyny zlo/enia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

• I. informacja składana po raz pierw s/y -data powstania obowiązku podatkowego (dzień, miesiąc, rok) 

• 2. korekta uprzednio złożonej inlormacji-data wystąpienia zmiany (dzień, miesiąc, rok) -

( . P O D M I 0 1 Z O B O M l \ / . \ N \ IX) Z Ł O Ż E M v I N F O R M \C.JI 

4 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwa kwadrat) 

• I . wtascicłd • 2. współwłaściciel O 3. u/ytkownik wieczysty • I współużytkownik wieczysty 

• 5. posiadacz samoistny • 6. współposiadacz samoistny • 7. posiadacz mienia Skarbu Państwa lub gminy 

D. DANE PODATNIKA MAŁŻONKA 
D.I.DANF. I D E N T Y F I K A C Y J N E 

5. Nazwisko 6. Pierwsze imię 7. Drugie imię 8.Imiona rodziców 

1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 

9. Numer telefonu 

Podanie danych w pozycji 9 nie jest obowiązkowe 

1)2. A K I I A L M A D R E S Z A M I E S Z K A N I A 

10. Kraj I I . Województwo 12 Powiat 

13. Gmina 14. Ul ica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

E.I. WARTOŚĆ BI DOWLJ L U B ECH CZĘŚCI ZWIĄZANYCH z fM)\\ U I / . I M K \ | DZIAŁALNOŚCI G O S P O D A W ZEJ 

Podstawa opodatkowania (w zaokrągleniu do pełnych złotych) 20. 

z ł 
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E.2. P O W I E R Z C H N I A U Ż Y T K O W A B U D Y N K Ó W U B ICH CZĘŚCI 

Przedmiot opodatkowania Podstawa opodatkowania w itr' Przedmiot opodatkowania 

kondvgnacja o w\ sokości 
od 1.40 m do 2.20 m 

kondssmac a D w w k o ś c i powwei 
2,20 m 

1. Budynki mieszkalne 2 1 . 22. 

2. Budynki lub ich części związane / prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub ich części zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej 

23. 24. 

3. Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalif ikowanym materiałem 
siewnym 

25. 26. 

4. Budynki lub ich części związane z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej. 

H I C przez podmioty udzielające tych świadczeń 

27. 28. 

5. Pozostałe budynki lub ich c/.ęści. w tym zajęte na prowadzenie 
odpłatnej Mannowej działalności pożytku publicznego przez. 
1 ••rganizacje pożytku publicznego. 

29. 30. 

1.3. P O W I E R Z C H N I A GRUNTÓW 

E.3.1. P O W I E R Z C H N I A G R U N T Ó W P O D L E G A J \l\CU O P O D A T K O W A N I U P O D A T K I E M 
O D N I E R U C H O M O Ś C I 

Podstawa 
opodatkowania 

I. Grunty związane z. prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalif ikowania 
w ewidencji gruntów i budynków 

31. 

2. Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 32 
i zbiorników sztucznych (należy podać z. dokładnością do czterech miejsc po przecinku) 

3. Grunty pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 33. 
przez organizacje pożytku publicznego 

ha 

4. Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia '> października 201 5 r. 
o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777). i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia i życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat. a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego 

34. 

nr 
1.3.2. P O W I E R Z C H N I A P O Z O S T A Ł Y C H C.RI N I ÓW 

I . G R U N T A O R N E 

Klasa użytków 1 
rolnych 

I I l i la I l l b IVa IVb 

Powierzchnia 35. 
w ha 

36. 37. 38. 39. 40. 

l. L A K I i PASTWISKA 

Klasa użytków 
rolnych 

1 I I I I I PV 

Powierzchnia 
w ha 

4 1 . 42. 43. 44. 

3. SADY 

Klasa u/yików 
rolnych 

I II I I I . l i la I l lb IV . IVa IVb 

Powierzchnia 
w ha 

45. 46. 47. 48. 49. 50. 

4. GRUNTY ROLNE ZABUDÓW A N I - ¡¡runty orne 

Klasa uży tkóv* 
rolnych 

1 
I I l i la I l l b IVa IVb 

Powierzchnia 51. 52. 53. 54. 55 56. 
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5. ( . K I \ i \ ROLNI / A M i)<>\\ v\r. i;iki i paatwMa 
Klasa użytków 

rolnvch 

Powierzchnia 
\» ha 

57. 

II III 

59. 

IV 

60. 

6. ROWY - crunt ) M M 
Klasa użytków 

rolnvch 
I I l la l l l h IVa IVb 

Powierzchnia 
w ha 

6 1 . 62. 63. 64. 65. 66. 

7. R O W Y - laki i pastwiska 

Klxsa uzylków 
rolnvch 

III rv 

Powierzchnia 
w ha 

6" 68. 69. 70, 

8. G R l N I N POI) S I \ W \ M I M l / \KA BIONY M l - gnMtJ M M 

Klasa uzylków 
rolnych 

II l i la I l l b IVa IVb 

Powierzchnia 
w ha 

7 1 . 72. 73. 74. 75. 76. 

i . G R l N n POD S I \ W \ M I NIEZAR1 B K J t O M l - laki i pastwiska 

Klas;! użytków 
rolnvch 

¡I III IV 

Powierzchnia 
w ha 

77. 91 79. 80. 

10. G R U N T Y P O D S T A W A M I Z A R Y B I O N Y M I - łososiem. I roc i * . glowacicą. palią i pstrągiem 

Powierzchnia w ha 8 1 . 

I I .GRl v n POD S I \ W tMI ZARYBIONYMI - fant gatea*! ryt 
Powierzchnia w ha 82. 

IŁ i / . V I K I ROLNE ZABUDÓW \ N K BEZ OZNACZENIA KLAS1 GLEBOZNAWCZEJ 
Powierzchnia w ha 83. 

IJ.GRl v n Z \ DR/.I W I O \ l ' . I Z A K R Z E W I O N E N \ I \</\ l k \ ( I I KOI.NN c H 

Pow icrzchnia w ha 

14. ROW1 It l / O / N \ ( / I M \ K I v.s'S (.1 EBOZNAW< / I I 

Powierzchnia w ha 85. 

L.4. P O W I E R Z C H N I A LASÓW 

Rodzaj gruntów leśnych Powierzchnia w ha z dokładnością do czterech miejsc po przecinku 

I.La>> 86. 

2 I as> wchodzące w skład rezerwatów przyrody 87. 

i I .!•> uchodzące w skład parków narodowych XX 

F. MIEJSCE P O Ł O Ż E N I \ P R Z I D M I O T U O P O D A T K O W A N I \ " 

Adres Numer ewidencyjny Numer księgi 
w ieczy stej 

L lica N r Nr obrębu Nr działki 

Numer księgi 
w ieczy stej 

89. 90. 9 1 . 92. 93. 
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G J N P O R M v( J A O I ti 1 K A C H R O L N Y C H P O Ł O Ż O N Y C H N \ i E R E N I K O M N Y C H G M I M ( M I A S T ) 
R Z E C Z P O S P O L I T E J P O L S K I E J (podać na/wc gminy.powiat. województwo, powierzchnie w ha) 

II I M O R M A C .1 \ O Z A Ł Ą C Z N I K A C H 

94. Liczba załączników W N R L - I 95. L k z b a załączników ZNRL-1 

1. PODPIS P O D U N I K A / O S O B Y R E P R E Z E N T U J Ą C E J P O D A T N I K A 

96. Imic 97. Nazwisko 

98. Data wypełnienia informacji (dzień- micsiąc-rok) 99. Podpis (podpisy) podatnika (podatników ) 
osoby reprezentującej podatnika 

J . A D N O T A C J E O K O \ M P O D A T K O W E G O 

100. Uwagi organu podatkowego 

101. Data (d/ień-micsiąc-rok) 102. Podpis sprawdzającego formularz 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska 
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 12 grudnia 2015 r. 

WYPEŁNIAĆ P I Z A M I DRUKOWANYMI 1 U l RAMI. CZARNYM I 1 » M . BUSKIM KOl.ORIN' 

1. Sumer RKGON 

D N - l 

DEKLARACJA N A PODATEK O D NIERUCHOMOŚĆ I 
N A ROK 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( I ) / . U. / 201 I r. po / . 849 ze zm ). 
Składający: formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości 

prawnej będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistny mi 
nieruchomości lubobieklów budowlanych, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości 
lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki 
samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami 
z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub ze 
spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem osób fizycznych tworzących wspólnotę 
mieszkaniową. 

lermin składania: do dnia 31 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających 
wpływ na powstanie (wygaśnięcie) obowiązku podatkowego, lub wysokość opodatkowania 

A . M I E J S C E S K Ł A D A N I \ D E K L A R A C J I 

2. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 
B U R M I S T R Z . G M I N Y Ż Y C H L I N 

B. O B O W I Ą Z E K S K Ł A D A N I A D E K L A R A C J I 

S, Przyczyny złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

• I . deklaracja składana w terminie do dnia 31 stycznia roku podatkowego 

• 2. powstanie obowiązku podatkowego w trakcie roku podatkowego 

• 3. korekta deklaracji rocznej - data wystąpienia zmiany (dzień, miesiąc, rok) - -

• 4. wygaśnięcie obowiązku podatkowego 

C . P O D M I O T Z O B O W I Ą Z A N Y D O Z Ł O Ż E N I A D E K L A R A C J I 

4. Rodzai podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

O I . właściciel • 2. współwłaściciel • 3. użytkownik wieczysty • 4 współużytkownik wieczysty ~ 5. posiadacz samoistny 

• 6. współposiadacz samoistny • 7. posiadacz mienia Skarbu Państwa lub gminy 

D. D A N E P O D A T N I K A 
* - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną * * - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną 

D.I . D A N E I D E N T Y F I K A C Y J N E 

5. Podatnik (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

C 1. osoba f i i yuna Q 2. osoba prawna • 3. jednostka organizacyjna, w tym spółka niemająca osobowości prawnej 

6. Nazwa pełna* / Nazwisko i im ię** 

7 Nazwa skrócona 

8. Numer NIP* 9. Numer PESEL • • 10. Numer P K D * 

11. Numer telefonu j 12. Adres c-mail 
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D.2. ADRES S I E D Z I B Y * / A K T U A L N Y ADRES Z A M I E S Z K A N I A * * 

13. Kraj 14. Województwo 15. Powiał 

16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu ] 19. Nr lokalu 

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta 

I DANE D O T Y C Z Ą C E P R Z E D M I O T Ó W O P O D A T K O W \ N I . \ N IEPODLECA. )Ą ( 'YC11 Z W O L N I E N I U 

E. I . W A R T O Ś Ć BU DOW 1 1 LUB l( 11 < ZCŚCI Z W I Ą Z A N Y C H Z P R O W A D Z E N I E M D Z I A Ł A L N O Ś C I GOSPODARCZEJ 

Podstawa opodatkowania (w zaokrągleniu do pełnych 
złotych) . . 

Stawka podatku 
w zl 

Kwota podatku 
w zł 

Budów le 23. 24. 25. 

i . : POWIERZCHNIA l / . \ i k i m \ BI D Y N K Ó W L I B K I I ( / I M I 

Pr/edmiot opodatkowania Podstawa opodatkowania w m ' 

kondygnacja 
o wysokości od 

1.40 m do 2.20 m 

kondygnacja 
o wysokości 

powyżej 2.20 m 

Razem Stawka podatku 
w zł 

Kwota podatku 
w z l 

1. Budynki mieszkalne 26. 27. 2« 29. 30. 

2. Budynki lub ich części 
z» iązane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz 
budynki mieszkalne lub ich 
c/.cści zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej 

3 1 . 32. 33. 34. 35. 

3. Budynki lub ich części 
zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem 
siewnym 

36. 37. 38. 39. 40. 

4. Budynki lub ich części 
związane z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, 
zajęte przez podmioty 
udzielające tych świadczeń 

4 1 . 42. 43. 44. 45. 

5. Pozostałe budwiki luh ich 
OTJfn, w tym zajęte 
na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności 
pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku 
publicznego 

46. 47. 48. 49. 50. 

E.J. POW IERZCH.NIA C R l NTÓW 

Podstawa 
opodatkowania 

Stawka podatku w zł Kwota podatku w zl 

1. Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków 

5 1 . 

m' 

52. 53. 

2. Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztuczny cli 
(należy podać z dokładnością do czterech miejsc po przecinku) 

54. 

ha 

55. 56. 

3. Grunty pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego 

57. 

m ' 

58. 59. 
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4. Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, 
o których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji <I)z l ' . poz 1777). i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, je /e l i od dnia 
wejścia w życie lego planu w odniesieniu do tych gruntów 
upłynął okres 4 lat. a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

60. 

B f 

6 1 . 62. 

F. L Ą C Z - W K W O T A P O D A T K I (w pełnych złotych) 63. 

G . M I E J S I ł P O Ł O Ż E N I A P R Z E D M I O T Ó W O P O D A T K O W A N I A 

Adres numer ewidencyjny Numer księgi wieczystej 

ulica nr nr obrębu nr działki 

Numer księgi wieczystej 

64. 65. 66. 67. 68. 

69. 70. 71. 72. 73. 

74. 75. 76. 77. 78 

79. 80. S I . 82. 83. 

84. 85. 86. 87. 88 

89 90. 9 1 . 92. 93. 

94. 95. 96. 97. •>8 

99. 1(X> 101. 102 103 

104. 105. 106 107. 108 

109. 110. I I I . 112. 113. 

I I . INFORM \C. I \ O ZA Ł Ą C Z N 1 K A C U 

114. Liczba załączników W N R L - I 115. Liczba załączników Z N R L - I 

1. PODPIS P O D A T N I K A osom R E P R E Z E N T I JĄ< EJ P O D A T N I K A 

116. Imię 1 1 " Nazwisko 

118. Data wypełnienia deklaracji (dzień- miesiąc-rok) 119. Podpis (pieczęć) podatnika osoby reprezentującej podatnika 

J. ADNOTACJI ORGAN! PODATKOWEGO 

120. Uwagi organu podatkowego 

121. Data (dzicn-miesiąc-rok) 122. Podpis sprawdzającego formularz 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wysławienia l> iu łu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracj i (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1619 ze 7 i i i . ) , 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska 
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UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 16 grudnia 2015 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI11/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 

2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

W związku z koniecznością dostosowania postanowień Uchwały Nr XIII/59/15 Rady 

Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji 

i deklaracji podatkowych w zakresie wzorów: 

- informacji o nieruchomościach, gruntach, lasach - INRL-1, 

- deklaracji na podatek od nieruchomości - DN-1, 

w ich częściach E2 zatytułowanych „Powierzchnia użytkowa budynków lub ich części" do 

zapisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych tj. użycia wyrazów w punktach 2 obu tabel: 

„Budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki 

mieszkalne lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej", podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


